Sábado, 18 de Abril de 2015      Ano:XXI - Edição N.: 4786

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Informação - Secretaria Municipal Adjunta de Recursos
Humanos

EDITAL Nº 04/2014 - RETIFICAÇÃO

O Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, comunica as
alterações no Edital Nº 04/2014, publicado no Diário Oficial do Município de Belo Horizonte em 29 de
novembro de 2014, nos seguintes termos:

14. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Onde se lê:

(...)

14.28. A aprovação de candidatos classificados neste Edital assegurará apenas a expectativa de direito à
nomeação, ficando a concretização desse ato condicionada ao surgimento de vagas, ao exclusivo interesse
e conveniência da Administração, à disponibilidade orçamentária, à estrita ordem de classificação, ao prazo
de validade da seleção pública e ao cumprimento das disposições legais pertinentes.

Leia-se:

(...)

14.28. A aprovação de candidatos classificados neste Edital, além do número de vagas ofertadas, assegurará
apenas a expectativa de direito à convocação, ficando a concretização desse ato condicionada ao
surgimento de vagas, ao exclusivo interesse e conveniência da Administração, à disponibilidade
orçamentária, à estrita ordem de classificação, ao prazo de validade da seleção pública e ao cumprimento
das disposições legais pertinentes.

Belo Horizonte, 17 de abril de 2015

Gleison Pereira de Souza

Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos